
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    931    DEL     03/11/2023 

ACCERTAMENTI ESECUTIVI PER IMPOSTA DI SOGGIORNO EMESSI NEL 
2023 - ACCERTAMENTO D'ENTRATA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO IMPOSTA DI SOGGIORNO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1045 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 931 del 03/11/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  che  nel  corso  del  2023  è  ripresa  l’attività  di  recupero  dell’Imposta  di 
Soggiorno per versamenti omessi dai soggetti responsabili del pagamento, di cui all’art. 6  
bis co. 1 del Regolamento Comunale Imposta di Soggiorno;

DATO ATTO che a seguito delle verifiche dell’ufficio sono stati emessi ed inviati in 
notifica  n.  16  avvisi  di  accertamento  esecutivo,  come da  elenco  allegato  agli  atti  della  
presente determinazione;

RITENUTO di  accertare  a  bilancio l’importo  delle  somme da corrispondere  per 
imposta, interessi, sanzioni ridotte e spese pari ad Euro 64.326,39;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto delle premesse, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2) di accertare l’importo di Euro 64.326,39 sul capitolo 30001 “Imposta di soggiorno: 
gettito  da  recupero  evasione”  del  bilancio  di  previsione  2023,  codice  siope 
1.01.01.41.002  “Imposta  di  soggiorno riscossa  a  seguito  di  attività  di  verifica  e 
controllo”;

3) di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Pratica n. 1045 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 931 del 03/11/2023 Pag. 2 di 3



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/11/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1045 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 931 del 03/11/2023 Pag. 3 di 3


